ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУН
АРЫСКАН СУМУЗУНУН

Т О Л ЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

РЕСПУБЛИКА ТЫВА
УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СУМОНА АРЫСКАН

668216 с. Арыскан, ул. Мира 19

РЕШЕНИЕ № 78
Хурала представителей сельского поселения с. Арыскан

Улуг-Хемского кожууна
с. Арыскан «02» июля 2019 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АРЫСКАН УЛУГ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

Руководствуясь Федеральными законами от ЗОЛ0.2018г. № 382-ФЗ и от
27.12.2018г. № 559-ФЗ, Хурал представителей сельского поселения сумона
Арыскан Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва, решил:

Статья 1
1) Внести следующие изменения и дополнения в Устав сельского поселения

сумона Арыскан:

1.1. дополнить частью 3 статью 21 Устава следующего содержания:
«3. Гражданин не может быть назначен на должности председателя,
заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа
муниципального образования, а муниципальный служащий не может
замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора
контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого
родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также
братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем
представительного органа муниципального образования, главой
муниципального образования, главой местной администрации,
руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных
на территории соответствующего муниципального образования.»;

1.2. дополнить частью 4 статью 21 Устава следующего содержания:
«4. Граждане, замещающие муниципальные должности в контрольно
счетном органе муниципального образования, не могут состоять в близком
родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также
братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем
представительного органа муниципального образования, главой
муниципального образования, главой местной администрации,
руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных
на территории соответствующего муниципального образования.»;

1

1.3. дополнить частью 3 статью 23.1 Устава следующего содержания:
«3. Лица, замещающие государственные должности Российской
Федерации, государственные должности субъектов Российской
Федерации, муниципальные должности, являющиеся представителями
нанимателя (руководителями), в целях исключения конфликта интересов в
государственном органе или органе местного самоуправления не могут
представлять интересы государственных или муниципальных служащих в
выборном профсоюзном органе соответствующего органа в период
осуществления ими полномочий по указанным должностям.».

Статья 2
Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и

официального обнародования на территории сельского поселения сумона Арыскан
Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва.

Глава сумона - председатель
Хурала представителей сельского пос
сумон Арыскан Улуг-Хемского кожу 111. Ч. Донгак

2